

**Centru de Plasament Temporar
Pentru Persoane cu Dizabilitati
(adulte) com.Brinzeni r-nul
Edinet**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice

Valoarea de deviz 1 499 659,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	138,3295	46,38	6 415,72
2.	253235542	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de dozare pentru coagulanti, de tip uscat (Станция биолгической очистки воды " TOPAS-300 PF" с песчаным фильтром и устройством для обеззараживания)	h-om.	56,00	46,38	2 597,28
3.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2675	46,38	12,41
4.	7122050013400	Zidar	h-om	37,80	46,38	1 753,16
5.	7123010010200	Betonist	h-om	254,5855	46,38	11 807,68
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	94,1439	46,38	4 366,39
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,5145	46,38	116,62
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	170,04	46,38	7 886,46
9.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	1,992	46,38	92,39
10.	7129020012800	Pavator	h-om	55,6925	46,38	2 583,02
11.	7129040010110	Asfaltator	h-om	15,4192	46,38	715,14
12.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	27,30	46,38	1 266,17
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,11	46,38	51,48
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	47,2356	46,38	2 190,79
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,00	46,38	92,76
16.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	544,6774	46,38	25 262,14
17.	7136080025001	Montator	h-om	12,2052	46,38	566,08
18.	7137010011500	Electrician	h-om	28,7224	46,38	1 332,14
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	38,445	46,38	1 783,08
20.	7212030022700	Sudor	h-om	0,2637	46,38	12,23
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,911	46,38	366,91
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	589,3523	46,38	27 334,16
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,4393	46,38	2 756,79
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	111,4326	46,38	5 168,24
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	50,028	46,38	2 320,30
26.	9312040019600	Sapator	h-om	52,1091	46,38	2 416,82

		Total manopera				111 266,37
Materiale:						
1.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,004	14,60	0,06
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,3185	4,00	5,27
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0032	41 000,00	131,20
4.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтЗпс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0276	10 400,00	287,04
5.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСтЗкп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0394	10 400,00	409,76
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0039	10 400,00	40,56
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,673	31,00	20,86
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	54,00	2,65
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	20,00	24,40
10.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	35,00	0,21
11.	1019852	Vopsea	kg	1,0618	45,00	47,78
12.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	16,9699	1 400,00	23 758,00
13.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	3,264	41,00	133,82
14.	135415	Затвор2-х секционный механическиц для канализаций Ф200мм, HL 720.2	buc	1,00	1 568,00	1 568,00
15.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	0,606	240,00	145,44
16.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,7997	245,00	195,93
17.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	19,9136	245,00	4 878,83
18.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1835	245,00	44,96
19.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,6885	160,00	110,16
20.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,1173	245,00	28,74
21.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	6,7137	245,00	1 644,86
22.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7752	160,00	124,03
23.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	94,9009	160,00	15 184,11
24.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	19,5365	245,00	4 786,42
25.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	19,7043	275,00	5 418,71
26.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,7475	22,00	38,45
27.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0707	3 000,00	212,10
28.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4952	3 000,00	1 485,60
29.	2010102905951	Sipci de foioase	m3	0,0642	3 000,00	192,60
30.	2010102906950	Rigle de foioase	m3	0,0642	3 000,00	192,60
31.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	3,2807	24,00	78,73
32.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,1932	3 000,00	579,60
33.	2010237318750	Distantieri	buc	683,4165	0,05	34,17
34.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	10 400,00	10,40
35.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	14,15	125,00	1 768,75
36.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	186,2199	7,50	1 396,65
37.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0981	750,00	73,58
38.	2112227324782	Material de hidroizilare grupa "Hidrotex-B"	kg	55,475	45,00	2 496,38
39.	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	12,6775	22,00	278,90
40.	2320166200676	White spirit	kg	3,495	21,00	73,39
41.	2320187315789	Decofrol	kg	16,98	25,00	424,50
42.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	279,65	45,00	12 584,25
43.	234214	nisip	m3	38,00	160,00	6 080,00
44.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,174	41,00	48,13
45.	2430116104160	Email alchidic	kg	5,9415	35,00	207,95

46.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2637	35,00	9,23
47.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,6348	29,00	105,41
48.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,7475	25,00	43,69
49.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,8445	21,00	80,73
50.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	104,4833	9,00	940,35
51.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	943,5231	116,00	109 448,68
52.	2521216701001	Teava din polietilena	m	30,9067	392,50	12 130,88
53.	252124541	Inel prefabricat pt camine КЦ -10-6 (0,16 м3)	buc	10,00	296,00	2 960,00
54.	252332124541	Inel de reazam КЦО -1 (0,02 м3)	buc	54,00	54,00	2 916,00
55.	2524541	Inel prefabricat pt camine КЦ -10-9 (0,25 м3)	buc	37,00	425,00	15 725,00
56.	254541	Placi prefabricate pentru camine КЦД-10(0.18 м3)	buc	39,00	358,00	13 962,00
57.	25664541	Placi prefabricate pentru camine КЦП1-10-1(0.10 м3)	buc	39,00	350,00	13 650,00
58.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,2431	820,00	199,34
59.	262646	Станция биолгической очистки воды "ТОPAS-300 PF" с песчаным фильтром и устройством для обеззараживания	buc	1,00	356 533,33	356 533,33
60.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	440,00	4,50	1 980,00
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	382,8864	1,60	612,62
62.	26511221004022	Ciment M-400	kg	57,9435	1,60	92,71
63.	2652102100737	Var hidratat	kg	56,048	2,20	123,31
64.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	55,93	2,40	134,23
65.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 м3)	buc	14,00	0,00	0,00
66.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 м3)	buc	16,00	54,00	864,00
67.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 м3)	buc	16,00	137,00	2 192,00
68.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 м3)	buc	14,00	358,00	5 012,00
69.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 м3)	buc	14,00	425,00	5 950,00
70.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 м3)	buc	14,00	350,00	4 900,00
71.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 м3)	buc	2,00	370,00	740,00
72.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 м3)	buc	2,00	370,00	740,00
73.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9a (0,31 м3)	buc	2,00	450,00	900,00
74.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 м3)	buc	2,00	415,00	830,00
75.	2663102100000	Beton	m3	51,6977	820,00	42 392,11
76.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,0931	820,00	76,34
77.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	10,094	820,00	8 277,00
78.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,4158	820,00	340,96
79.	2664102101126	Var	kg	0,077	2,20	0,17
80.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,8904	820,00	1 550,05
81.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1085	820,00	88,89
82.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0888	820,00	72,82
83.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,686	150,00	102,90
84.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,99	4,50	31,45
85.	2682132601626	Carton bitumat	m2	11,891	22,00	261,60
86.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	17,3801	14,00	243,32
87.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	367,6517	11,40	4 191,23
88.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	456,125	11,40	5 199,82

89.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,9984	11,40	22,78
90.	2721204111200	Cot, curba, tub cu mufa si gura de curatire, reductie din fonta pentru canalizare	buc	2,04	68,00	138,72
91.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,075	16,00	113,20
92.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	26,7531	16,00	428,05
93.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,00	16,00	0,00
94.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	26,37	16,00	421,92
95.	2811236306327	Trepte din otel rotund diam 14-20 mm	kg	65,5492	16,00	1 048,79
96.	2811236309900	Confectii metalice	kg	61,0492	16,00	976,79
97.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 899,608	31,00	58 887,85
98.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,32	0,00	0,00
99.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	1,3451	25,00	33,63
100.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,1808	25,00	4,52
101.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,587	31,00	18,20
102.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0791	31,00	2,45
103.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	42,45	0,80	33,96
104.	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 3 x 30 mm	buc	267,50	0,30	80,25
105.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	42,45	0,30	12,73
106.	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica	buc	1,03	25,00	25,75
107.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,7075	0,20	0,14
108.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,056	25,00	1,40
109.	2875274200000	Capac cu rama	buc	40,17	1 080,00	43 383,60
110.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	16,00	389,00	6 224,00
111.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,245	11,00	46,70
112.	3243424	caramida	buc	1 580,00	3,80	6 004,00
113.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1318	2,20	0,29
114.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	52,635	50,00	2 631,74
115.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,0379	50,00	301,90
116.	4100126202818	Apa	m3	0,0426	50,00	2,13
117.	452352354	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 13А(С)	buc	1,00	390,00	390,00
118.	5009031	Scoabe	10 buc	0,246	12,00	2,95
119.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	6,00	36,60
120.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,48	18,00	26,64
121.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	4,86	12,40	60,26
122.	57585697	Таблеточный дозатор	buc	1,00	6 900,00	6 900,00
123.	8756784	Кабель АПвзБбШп 5х16,мм2	m	400,00	28,00	11 200,00
124.	96854	Труба стальная водогазопр. Д=40мм	m	6,00	48,00	288,00
Total materiale de constructii						843 602,64

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	37,43	150,00	5 614,50
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	12,8668	50,00	643,34
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	12,8668	150,00	1 930,02
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,608	100,00	160,80
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,6722	50,00	133,61
6.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	22,785	150,00	3 417,75
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5812	0,00	0,00
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2261	50,00	11,30
9.	2922140007000	Macara	h-ut	3,482	250,00	870,50
10.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,375	50,00	18,75

11.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	2,219	50,00	110,95
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0452	50,00	2,26
13.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,2895	250,00	572,38
14.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,5194	50,00	25,97
15.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,2608	50,00	613,03
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,5194	50,00	25,97
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	45,813	350,00	16 034,55
18.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	15,042	250,00	3 760,50
19.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,5695	250,00	642,38
20.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,132	35,00	109,62
21.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	25,14	35,00	879,90
22.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	1,2381	150,00	185,72
23.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	22,785	50,00	1 139,25
24.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1085	35,00	3,79
25.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	4,438	50,00	221,90
26.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	143,4312	50,00	7 171,56
27.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,1446	35,00	75,06
28.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	57,624	50,00	2 881,20
29.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,90	25,00	22,50
30.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0161	25,00	0,40
31.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,6496	35,00	162,74
32.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25,00	1,00
33.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,5082	25,00	12,71
34.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	46,9873	250,00	11 746,80
35.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	10,475	250,00	2 618,75
36.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	28,7472	150,00	4 312,06
37.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4089	100,00	140,90
38.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	37,43	150,00	5 614,50
Total utilaje de construcții						71 888,91

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 249 716,47
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	249 943,29

Total deviz:

**1 499 659,
76**

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0